W pierwszej połowie XIX w. w dobrach Piotrawin powstał drugi folwark tzw. „Kępa

Piotrawińska” położony na wschodnim brzegu Wisły. Na mocy ukazu carskiego w 1864 r.

chłopi otrzymali ziemie na własność. Około roku 1874-1877 wybuchła we wsi epidemia

cholery.

Na podstawie Najwyższego Ukazu z 14/26 grudnia 1865 r. dobra Piotrawin przeszły od zarząd

Lubelskiej Izby Skarbowej. W 1880 r. na podstawie ukazu z 23 listopada 1874r. dobra

Piotrawin wykupił Ludomir Cywiński. W 1890 r. Ludomir Cywiński wydzierżawił kamieniołom,

użytkowany już w końcu XVIII w.

W 1891 r. powstała spółka, która zaczęła organizować w Piotrawinie „małą rolniczą